INDICAÇÃO 035/2025
AUTORIA: VER. PROF.º GIL (PL)

INDICA À EXMA. SRA. PREFEITA MUNICIPAL,
ALDENIRA SILVA, NECESSIDADE E CONVENIÊNCIA
DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO
BAIRRO VILA SÃO MARCOS.

O vereador Givanildo de Freitas Damaceno, que este subscreve,

integrante bancada do Partido Liberal - PL, neste parlamento, vem requerer na

forma regimental, que após ouvido o plenário desta Casa Legislativa e pleiteada

à aprovação, seja encaminhada à chefe do Poder Executivo Municipal, a

indicação supracitada:

JUSTIFICATIVA:

A Construção desta quadra na escola ou em área conveniente

na Vila São Marcos, proporcionará oportunidades para explorar a

criatividade de crianças e jovens, além de fazer bem para o corpo e a mente,

a prática do esporte facilita a socialização, ajuda na disciplina, na saúde física

e mental, aumenta a autoestima, melhora a concentração, podendo ser uma

ferramenta de inclusão social e de combate à criminalidade e ás drogas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarapé do Meio, aos 25

dias do mês de março de 2025.

_______________________________
Vereador Prof.º Gil (PL)

Givanildo de Freitas Damaceno